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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

pi AKTIVET SHSnime R:giﬂzze PaFr)ae r::g::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 60,097,933 62,396,782
1 Aktivet monetare 10,601 2,309,450
> Banka 10,601 2,309,450
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 59,988,332 59,988,332
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 59,988,332 59,988,332
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 99,000 99,000
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces (paliat ne ndertim) 0 0
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie
> Parapagesa per furnizime 99,000 99,000
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
| AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aklive tjera afat gjata materiale
>  Amortizime
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 60,097,933 62,396,782




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " cnudha Feiltidns
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 44,464,972 43,880,901
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet (1] 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 44,464,972 43,880,901
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 42,008,393 42,008,393
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,000,441 1,631,873
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 6,138 25,668
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 7,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 307,967
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kredit te tjere () 1,450,000 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 5,174,357 7,514,662
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 5,174,357 7,614,662
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I4ll) 49,639,329 51,395,562
i KAPITALI 10,458,604 11,001,219
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 10,901,219 -4,962,471
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -542 615 15,863,690
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 60,097,933 62,396,782




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::t:::e Pal::rail::::se
1 |Shitjet neto 0 83,150,317
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces(paliat ne ndertim) 0 -65,062,244
4 |Materialet e konsumuara (situacionet e sipermarrsit ) 0 0
5 |Kosto e punes 527,165 651,611
Pagat e personelit 451,727 558,364
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 75,438 93,247
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 0 346,612
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 527,165 998,223
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -527,165 17,089,850
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -15,450 -14,913
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -15,450 -14,913
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -15,450 -14,913
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 542,615 17,074,937
Humbjet e mbartura nga periudhat e meparshme 0 4,962,471
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 1,211,247
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -542,615 15,863,690
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 0 8,456,205

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - -1,028,207 -1,097,793

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar -

Tatim mbi fitimin i paguar - -362,967 -200,000

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -1,391,174 7,158,412
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -

Te ardhura nga shitja e paisjeve (arketime nga porosite e hyrjeve) 0 0

Interesi i arketuar (kreditime afatshkutra nga partnere) 1,450,000 0

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 1,450,000 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata (kred te tjer) 0 0

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare(af.shk-parter) - -15,000 -3,639,000

Dividente te paguar (terhequr nga ortaket) - -2,342,674 -1,215,208

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -2,357,674 -4,854,208
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -2,298,848 2,304,204
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,309,450 5,246
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,602 2,309,450
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Klients Per may, ra,produkte € sherbime

Fatura gjithse Nr
a) Nga keto Nr
pa Iikur‘duara deri ng 3¢ dite Nr
pa Hkuiduara deri ne 60 dite Nr
pa h‘kuiduara deri pe 90 dite Nr
pa .'fkuiduara Permb;j nje vit Nr
b) Nga faturat iithsgj Nr
Fatura mbi 300 Mife leke to prera Nr

Fatura mbi 30g Mije leke to likuig, Nr

Tatim mbi fitimn
Tatimi i derdhyr Paradhen;e
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi Per Paguar

Tvsh
Tvsheg 2britegh € celje tg vitit
vsh e 2britegh € Blerje Glate vitjt
shep Jueshm Ne shitje Yjate vitjt
vshe Zbritegh e mbyliie e vitit

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk k5

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka




12 >

13 >

14 4 Inventar;

15 > Lendet o para
16 >

Inventary Imet
17 Prodhim ne Proces

Palait ne ndertim ne /5 en Kadri tri
8> Procuits o garsp 29120 Kaoti Qysty
19 > Mallra per rishitje
20 s Parapagesa Per fumnizime
21 >
22 5 Aktive biologjike afatshkurtrg
23 6 Aktive afatshkurtrg te mbajtyra Per rishitje
Parapagima dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme

I AkTIVE T AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjaty

2 Aktive afatgjata Materiale

3 Ativet biologjike afatgjaty

Te Pagueshme ndaj furnitoreve

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo Mmateriaje Nuk kg
5 Kapitajj aksioner j Pa paguar 100000
Kapital 1 dekiaruar ghe i derdhur pe arken e sho erise nga Ortaket.
Aktive tg tiera afatgjata Nuk ka
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet Nuk ka
Huamarjet Nuk kg
42 > Overdraftet bankare Nuk ka
43 > Huaman;ie afat shkuatra

Kreditime te Mara nga sh € prone e ortakeve ghe arinere fe figre
44 3 Huat dhe Parapagimet Nuk ka
45



46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

10

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

L

D

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

U

Nuk ka

Keste te parapaguara nga porositesit per blerje banese ne pallatin ge nderton shogeria ne .

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
10,901,219

-542,615




c

e Fitimi i ushtrimit Leke -542 615

e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke -542615
o Tatimi mbi fitimin Leke 0

Shénime té tiera shpjeqgeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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